
www.amunes.es.gov.br

49
DOM/ES - Edição Nº1.852

Vitória, terça-feira, 14 de Setembro de 2021 49
DOM/ES - Edição Nº1.852

Vitória, terça-feira, 14 de Setembro de 2021

PREGÃO PRESENCIAL 041/2021

O Município de Baixo Guandu/ES torna público 
que às 13h30 do dia 24 de setembro de 2021, 
realizará a abertura do Pregão Presencial nº 
041/2021, cujo objeto é a Contratação de serviços 
de telecomunicações para fornecimento, instalação e 
manutenção de links de acesso dedicado à internet, 
nas velocidades de 100 Mbps download e 20 Mbps 
upload, 150 Mbps download e 20 Mbps upload, 
200 Mbps download e 40 Mbps upload, 500 Mbps 
download e 60 Mbps upload,  usando infraestrutura 
de fibra óptica e na velocidade de 50 Mbps download 
e 10 upload, usando infraestrutura de cabo/rádio, 
com fornecimento dos equipamentos necessários à 
execução do serviço e suporte técnico, destinados 
ao atendimento da demanda das Unidades Gestoras, 
Secretaria Municipal de Administração, Secretaria 
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação 
e Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos 
Humanos e Habitação.
O edital encontra-se disponível no site: www.
pmbg.es.gov.br.
Baixo Guandu/ES, 13 de setembro de 2021.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Pregoeira Municipal

Protocolo 714619

Brejetuba

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 004-2021
O Fundo Municipal de Assistência Social de 
Brejetuba/ES, através da Comissão de Licitação, 
torna público, a realização de Chamada Pública, 
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar, no âmbito do Programa de 
Aquisição de Alimentos - Modalidade Compra CDA 
(Compra Direta de Alimentos). Para participar, os 
interessados, agricultores familiares, “prioritaria-
mente” do Município de Brejetuba/ES, deverão 
apresentar, no período compreendido entre 
14/09/2021 a 06/10/2021, no horário de 08:00 às 
15:00, no Protocolo da Prefeitura, à Avenida Ângelo 
Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 
29.630-000, os envelopes contendo os documentos 
de habilitação e projeto de venda. O Edital contendo 
todas as informações necessárias à participação dos 
interessados, poderá ser obtido no site oficial do 
Município: www.brejetuba.es.gov.br, link Licitação. 
Esclarecimentos e informações adicionais através 
do Tel. (27) 3733-1200 ou e-mail: licitabrejetu-
ba@hotmail.com. Brejetuba/ES, 13 de setembro de 
2021. Raí Silva Badaró - Presidente da CPL.

Protocolo 714580

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ 
sob o n. 01.612.674/0001-00, através do Fundo 
Municipal de Saúde torna público que realizará o 

Processo Licitatório n. 058/2021, Pregão Presencial n. 
021/2021, com abertura prevista para 28/09/2021, 
às 09:00 horas, destinado a Registro de Preços 
para futuros fornecimentos de medicamentos 
e produtos médicos hospitalares que serão 
destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba, 
ES, de acordo com as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações constantes 
do Anexo I (Termo de Referência). Cópia do edital 
estará à disposição dos interessados na Secretaria 
Municipal de Administração, Departamento de 
Compras e Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, 
s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 
29.630-000ou no site oficial da Prefeitura (www.
brejetuba.es.gov.br). Esclarecimentos ou pedidos de 
informações podem ser feitos do através do fone/
fax (27) 3733.1224 ou, ainda, através do e-mail: li-
citabrejetuba@hotmail.com. Márcio Roberto da Silva 
(Pregoeiro).

Protocolo 714812

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS.
Contrato 071/2021 - Prefeitura Municipal de 
Brejetuba (ES) e AUTO MINAS COM. SERV. E 
MANUTENÇÃO EIRELI firmado em 11/08/2021, 
através da Adesão 013/2021 - Objeto é a aquisições 
de peças automotivas pelo Município de Brejetuba/
ES, no valor total R$ 600.000,00 (seiscentos mil 
reais). Vigência até 06 de janeiro de 2022. Márcio 
Roberto Silva - Pregoeiro.

Protocolo 714523

Contrato 072/2021 - Prefeitura Municipal de 
Brejetuba(ES) e BRAGAPLENAGEM LTDA - 
ME firmado em 19/08/2021, através da Adesão 
014/2021 - Objeto é a futura e eventual aquisição de 
peças necessárias para o perfeito funcionamento dos 
veículos automotores da linha pesada (caminhões, 
ônibus, máquinas) pertencentes à frota municipal, 
para atendimento à Secretaria Municipal de Obras, 
no valor total R$ 970.000,00 (novecentos e setenta 
mil reais). Vigência até 26 de maio de 2022. Márcio 
Roberto Silva - Pregoeiro.

Protocolo 714529

Contrato 073/2021 - Prefeitura Municipal de 
Brejetuba (ES) e TECNOCRYO GASES TANSP., COM. 
SERV. E MANT. IMPORTAÇÃO E EXPOSTAÇÃO 
LTDA firmado em 19/08/2021, através do Pregão 
Presencial nº 015/2021 - Objeto é a futura e eventual 
aquisição de peças necessárias para o perfeito fun-
cionamento dos veículos automotores da linha 
pesada (caminhões, ônibus, máquinas) pertencentes 
à frota municipal, para atendimento à Secretaria 
Municipal de Obras, no valor total R$ 970.000,00 
(novecentos e setenta mil reais). Vigência até 26 de 
maio de 2022. Márcio Roberto Silva - Pregoeiro.

Protocolo 714536

Contrato 074/2021 - Prefeitura Municipal 
de Brejetuba(ES) e EASYMED COMÉRCIO E 
SERVIÇOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
EIRELI firmado em 30/08/2021, através da Adesão 
nº 015/2021 - Objeto é a Registro de Preços para 
aquisição de insumos e materiais de consumo para 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-13T20:32:44-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




